
 

Ufficio del Sindaco 

www.comune.santarsenio.sa.it  
Pec: protocollo@pec.comune.santarsenio.sa.it 

 

 

 

ORDINANZA SINDACALE N.  7 DEL 12/02/2021 

Oggetto: Misure straordinarie ed urgenti di contrasto e prevenzione diffusione epidemiologica 

da COVID-19. Sospensione dell’attività didattica in presenza per l’Istituto di 

Istruzione Superiore ITC E IPSEOA “A. Sacco” di Sant’Arsenio nei giorni 13-15 e 

16 Febbraio 2021 per sanificazione degli ambienti. 

Il Sindaco 

Richiamati i provvedimenti emanati a livello nazionale e regionale, finalizzati a contenere il 

diffondersi dell’infezione da nuovo Coronavirus Covid-19, che ha determinato l’attuale emergenza 

sanitaria; 

Vista la nota della Dirigente scolastica dell’Istituto di Istruzione Superiore “A. Sacco” di 

Sant’Arsenio con la quale, nella serata odierna, comunicava un caso di positività al Covid-19 per 

un’alunna dell’Istituto alberghiero; 

Ritenuto necessario provvedere, in via precauzionale e prudenziale, alla sanificazione degli ambienti 

scolastici dell’intero istituto, disponendo a tal fine la sospensione dell’attività didattica in presenza 

per i giorni 13,15 e 16/02/2021; 

Vista la legge n. 833/78 il cui art. 32 attribuisce al Sindaco in qualità di Autorità sanitaria Locale, la 

competenza in materia di adozione di provvedimenti finalizzati alla tutela della salute pubblica; 

Visto il TUEL D. Lgs n. 267/2000 artt. 50 e 54; 

Considerata la contingibilità ed urgenza di provvedere in merito alla segnalata situazione sanitaria; 

Considerata l’emergenza epidemiologica in atto; 

ORDINA 

1. La sospensione delle attività didattiche in presenza per tutte le classi dell’Istituto di Istruzione 

Superiore  ITC E IPSEOA “A. Sacco” di Sant’Arsenio; 

2. La sospensione della frequenza scolastica relativamente agli alunni e al personale docente e 

non docente ad eccezione delle unità strettamente necessarie a consentire le operazioni di 

sanificazione per i giorni 13,15 e 16/02/2021; 

3. L’esecuzione delle opere di sanificazione degli edifici prima del riavvio dell’attività 

scolastica; 

http://www.comune.santarsenio.sa.it/
mailto:protocollo@pec.comune.santarsenio.sa.it


 

 

DISPONE 

1. La pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del 

Comune di Sant’Arsenio; 

2. La comunicazione: alla Prefettura UTG di Salerno, alla Stazione Comando Carabinieri di 

Polla, all’Ufficio Scolastico Provinciale di Salerno e alla Dirigente Scolastica dell’Istituto di 

Istruzione Superiore “A. Sacco” di Sant’Arsenio, Ufficio di Polizia Municipale sede, 

Responsabile dell’Area Amministrativa/Finanziaria del Comune; 

Avverso la presente può essere proposto ricorso giurisdizionale al Tar Campania nel termine di 

60 giorni dalla pubblicazione oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro il termine di 120 giorni. 

Dalla Residenza municipale, lì 12/02/2021 

Il Sindaco 

            f.to    Dott. Donato PICA 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 


